2017年
　　 ノガ・ジャパン新製品
2017年
　　 ノガ・ジャパン新製品
3枚刃カウンターシンク
マルチファンクションツール
塩ビ・パイプ外周の面取り用
事実上の世界標準！

は、3点式アンビルによる
デジタルピストルグリップタイプとなりますが、
特注測定ヘッドも承りますので、ご遠慮なくご用命
下さい。
ねじ測定用特殊ヘッドの人気サイズが
在庫化されました。ねじ加工が素早く、
簡単、正確に数値管理できます。
M5×0.8ねじ測定用特殊ヘッドとXTDU2-XT3
2点式 3点式
ねじサイズ
呼び
ねじ測定用ヘッド 設定リング　UKAS付
アンビル
推奨ディスプレイ
ユニット型番型　　　番 価　格 型　　　番 価　格
M5×0.8 THRH-M5X0.8 ¥173,900 THRR-M5X0.8 ¥28,000 2点式
M6×1.0 THRH-M6X1.0 ¥173,900 THRR-M6X1.0 ¥28,000 〃
M8×1.25 THRH-M8X1.25 ¥173,900 THRR-M8X1.25 ¥28,000 〃
M10×1.0 THRH-M10X1.0 ¥  90,500 THRR-M10X1.0 ¥31,700 3点式
M10×1.25 THRH-M10X1.25 ¥  90,500 THRR-M10X1.25 ¥31,700 〃
M10×1.5 THRH-M10X1.5 ¥  90,500 THRR-M10X1.5 ¥31,700 〃
M12×1.0 THRH-M12X1.0 ¥  90,500 THRR-M12X1.0 ¥31,700 〃
M12×1.25 THRH-M12X1.25 ¥  90,500 THRR-M12X1.25 ¥31,700 〃
M12×1.5 THRH-M12X1.5 ¥  90,500 THRR-M12X1.5 ¥31,700 〃
M12×1.75 THRH-M12X1.75 ¥  90,500 THRR-M12X1.75 ¥31,700 〃
M14×1.5 THRH-M14X1.5 ¥  90,500 THRR-M14X1.5 ¥31,700 〃
M16×1.0 THRH-M16X1.0 ¥  90,500 THRR-M16X1.0 ¥39,200 〃
M16×1.5 THRH-M16X1.5 ¥  90,500 THRR-M16X1.5 ¥39,200 〃
M16×2.0 THRH-M16X2.0 ¥  90,500 THRR-M16X2.0 ¥39,200 〃
M18×1.25 THRH-M18X1.25 ¥  90,500 THRR-M18X1.25 ¥39,200 〃
M18×1.5 THRH-M18X1.5 ¥  90,500 THRR-M18X1.5 ¥39,200 〃
M20×1.0 THRH-M20X1.0 ¥100,500 THRR-M20X1.0 ¥52,200 〃
M20×1.5 THRH-M20X1.5 ¥  90,500 THRR-M20X1.5 ¥52,200 〃
M20×2.5 THRH-M20X2.5 ¥  90,500 THRR-M20X2.5 ¥52,200 〃
新発売！ 新発売！
¥128,600
XTDU2-XT3
XTPG02M-XT3

SIMPLY  SOPHISTICATED 7
ウォーターミルズ獏 3枚刃 アルミ用エンドミル
WR345
アルミ用3枚刃　強ネジレ　AL  R345 コーティング無
型　　　番 刃径
(d1)
シャンク径
(d2)
刃長
(褄2)
全長
(褄1)
刃数
(F)
R 価　格
WR345N031239R03 3 3 12 39 3 0.3 ¥   4,970
WR345N041251R03 4 4 12 51 3 0.3 ¥   4,970
WR345N051451R03 5 5 14 51 3 0.3 ¥   4,980
WR345N061657R05 6 6 16 57 3 0.5 ¥   4,980
WR345N061657R10 6 6 16 57 3 1 ¥   4,980
WR345N082063R05 8 8 20 63 3 0.5 ¥   7,740
WR345N082063R10 8 8 20 63 3 1 ¥   7,740
WR345N082063R15 8 8 20 63 3 1.5 ¥   7,740
WR345N082063R20 8 8 20 63 3 2 ¥   7,740
WR345N102272R05 10 10 22 72 3 0.5 ¥   7,740
WR345N102272R10 10 10 22 72 3 1 ¥   7,740
WR345N102272R15 10 10 22 72 3 1.5 ¥   7,740
WR345N102272R20 10 10 22 72 3 2 ¥   7,740
WR345N102272R25 10 10 22 72 3 2.5 ¥   7,740
WR345N123283R05 12 12 32 83 3 0.5 ¥ 10,300
WR345N123283R07 12 12 32 83 3 0.7 ¥ 10,300
WR345N123283R10 12 12 32 83 3 1 ¥ 10,300
WR345N123283R15 12 12 32 83 3 1.5 ¥ 10,300
WR345N123283R20 12 12 32 83 3 2 ¥ 10,300
WR345N123283R25 12 12 32 83 3 2.5 ¥ 10,300
WR345N123283R30 12 12 32 83 3 3 ¥ 10,300
WR345N123283R40 12 12 32 83 3 4 ¥ 10,300
WR345N143283R05 14 14 32 83 3 0.5 ¥ 18,400
WR345N143283R07 14 14 32 83 3 0.7 ¥ 18,400
WR345N143283R10 14 14 32 83 3 1 ¥ 18,400
WR345N143283R20 14 14 32 83 3 2 ¥ 18,400
WR345N143283R25 14 14 32 83 3 2.5 ¥ 18,400
WR345N143283R30 14 14 32 83 3 3 ¥ 18,400
WR345N163692R05 16 16 36 92 3 0.5 ¥ 22,400
WR345N163692R10 16 16 36 92 3 1 ¥ 22,400
WR345N163692R20 16 16 36 92 3 2 ¥ 22,400
WR345N163692R25 16 16 36 92 3 2.5 ¥ 22,400
WR345N163692R30 16 16 36 92 3 3 ¥ 22,400
WR345N184592R10 18 18 45 92 3 1 ¥ 36,000
WR345N2050104R1 20 20 50 104 3 1 ¥ 41,000
WR345N2050104R2 20 20 50 104 3 2 ¥ 41,000
WR345N2050104R3 20 20 50 104 3 3 ¥ 41,000
WR345N2050104R4 20 20 50 104 3 4 ¥ 41,000
R345
ウォーターミルズ獏 WS345/WR345
アルミ用エンドミル 推奨切削条件表（回転数、一刃当たりの送りとスロッチング送り速度）
※刃径の25％のプロファイル加工には、速度を25％、送りを15％アップして下さい。

ウォーターミルズ獏 3枚刃カウンターシンク 90°
ハイス鋼＋TiNコーティング
5％コバルトハイス鋼＋TiNコーティング
90°
90°
d
z9
d1
maxi
D
h9
L
±1
ハイス鋼 5％コバルトハイス鋼
型　　　番 価　格 型　　　番 価　格
4.3 1.3 4 40 WMC043S4L40 ¥ 1,580 WMC5C043S4L40 ¥ 1,840
6.3 1.5 5 45 WMC063S5L45 ¥ 1,680 WMC5C063S5L45 ¥ 1,960
8.3 2.0 6 50 WMC083S6L50 ¥ 1,820 WMC5C083S6L50 ¥ 2,180
10.4 2.5 6 50 WMC104S6L50 ¥ 2,150 WMC5C104S6L50 ¥ 2,580
12.4 2.8 8 56 WMC124S8L56 ¥ 2,320 WMC5C124S8L56 ¥ 2,840
16.5 3.2 10 60 WMC165S10L60 ¥ 2,850 WMC5C165S10L60 ¥ 3,520
20.5 3.5 10 63 WMC205S10L63 ¥ 3,840 WMC5C205S10L63 ¥ 4,680
25.0 3.8 10 67 WMC250S10L67 ¥ 4,920 WMC5C250S10L67 ¥ 5,990
31.0 4.2 12 71 WMC310S12L71 ¥ 7,460 WMC5C310S12L71 ¥ 8,860
d
z9
d1
maxi
D
h9
L
±1
ハイス鋼＋TiNコーティング 5％コバルトハイス鋼＋TiNコーティング
型　　　番 価　格 型　　　番 価　格
4.3 1.3 4 40 WMCTN043S4L40 ¥   2,680 WMC5TN043S4L40 ¥   2,890
6.3 1.5 5 45 WMCTN063S5L45 ¥   2,760 WMC5TN063S5L45 ¥   2,990
8.3 2.0 6 50 WMCTN083S6L50 ¥   3,020 WMC5TN083S6L50 ¥   3,360
10.4 2.5 6 50 WMCTN104S6L50 ¥   3,520 WMC5TN104S6L50 ¥   3,880
12.4 2.8 8 56 WMCTN124S8L56 ¥   3,980 WMC5TN124S8L56 ¥   4,390
16.5 3.2 10 60 WMCTN165S10L60 ¥   5,080 WMC5TN165S10L60 ¥   5,590
20.5 3.5 10 63 WMCTN205S10L63 ¥   6,640 WMC5TN205S10L63 ¥   7,250
25.0 3.8 10 67 WMCTN250S10L67 ¥   8,400 WMC5TN250S10L67 ¥   9,120
31.0 4.2 12 71 WMCTN310S12L71 ¥ 11,500 WMC5TN310S12L71 ¥ 12,400
HSS COBALT
SIMPLY  SOPHISTICATED 9
90°
90°
90°
ウォーターミルズ獏 3枚刃カウンターシンク 90°
5％コバルトハイス鋼＋TiAlNコーティング　　 ハイス鋼 ロングシャンクタイプ
ウォーターミルズ獏 3枚刃超硬カウンターシンク 90°
超硬 ノンコーティング
超硬＋TiAlNコーティング
d
z9
d1
maxi
D
h9
L
±1
5％コバルトハイス鋼＋TiAlNコーティング
型　　　番 価　格
4.3 1.3 4 40 WMC5TA043S4L40 ¥   3,420
6.3 1.5 5 45 WMC5TA063S5L45 ¥   3,520
8.3 2.0 6 50 WMC5TA083S6L50 ¥   3,960
10.4 2.5 6 50 WMC5TA104S6L50 ¥   4,530
12.4 2.8 8 56 WMC5TA124S8L56 ¥   5,190
16.5 3.2 10 60 WMC5TA165S10L60 ¥   6,650
20.5 3.5 10 63 WMC5TA205S10L63 ¥   8,570
25.0 3.8 10 67 WMC5TA250S10L67 ¥ 10,700
31.0 4.2 12 71 WMC5TA310S12L71 ¥ 14,300
d
z9
d1
maxi
D
h9
L
±1
ハイス鋼 ロングシャンクタイプ
型　　　番 価　格
6.3 1.5 5 104 WMC063S5L104 ¥   6,120
8.3 2.0 6 105 WMC083S6L105 ¥   6,380
10.4 2.5 6 107 WMC104S6L107 ¥   6,630
12.4 2.8 8 108 WMC124S8L108 ¥   7,150
16.5 3.2 10 111 WMC165S10L111 ¥   7,650
20.5 3.5 10 114 WMC205S10L114 ¥   9,690
25.0 3.8 10 118 WMC250S10L118 ¥ 12,800
d
z9
d1
maxi
D
h9
L
±1
超硬ノンコーティング 超硬＋TiAlNコーティング
型　　　番 価　格 型　　　番 価　格
4.3 1.3 4 40 WMCCN043S4L40 ¥ 10,500 WMCCTA043S4L40 ¥ 11,900
6.3 1.5 5 45 WMCCN063S5L45 ¥ 11,500 WMCCTA063S5L45 ¥ 13,200
8.3 2.0 6 50 WMCCN083S6L50 ¥ 13,200 WMCCTA083S6L50 ¥ 14,800
10.4 2.5 6 50 WMCCN104S6L50 ¥ 14,400 WMCCTA104S6L50 ¥ 16,300
12.4 2.8 8 56 WMCCN124S8L56 ¥ 15,700 WMCCTA124S8L56 ¥ 17,900
16.5 3.2 10 60 WMCCN165S10L60 ¥ 18,300 WMCCTA165S10L60 ¥ 21,300
20.5 3.5 10 63 WMCCN205S10L63 ¥ 26,200 WMCCTA205S10L63 ¥ 29,900
25.0 3.8 10 67 WMCCN250S10L67 ¥ 33,900 WMCCTA250S10L67 ¥ 38,500
31.0 4.2 12 71 WMCCN310S12L71 ¥ 45,600 WMCCTA310S12L71 ¥ 51,000
HSS
SIMPLY  SOPHISTICATED10
ウォーターミルズ獏
3枚刃手動カウンターシンク 90°

12.4 3－12.4 60 WMHC3－124 ￥3,600
16.5 4－16.5 65 WMHC4－165 ￥4,300
20.5 4－20.5 80 WMHC4－205 ￥5,600
25.0 5－25.0 95 WMHC5－250 ￥6,900
31.0 5－31.0 120 WMHC5－310 ￥9,900
適用サイズ
（mm）
重　量
（g）
型　　　番 価　格
φ1－8 150 WMHCHL1－8 ￥6,500
φ2－13 260 WMHCHL2－13 ￥9,900
d 適用ねじ径 L
5％コバルトハイス鋼
型　　　番 価　格
6.3 M2－M3 50 WMHC063L50 ￥2,880
8.3 M4 50 WMHC083L50 ￥3,120
10.4 M5 50 WMHC104L50 ￥3,380
12.4 M6 50 WMHC124L50 ￥3,640
16.5 M8 50 WMHC165L50 ￥4,290
20.5 M10 50 WMHC205L50 ￥5,460
φ6.3－12.4＋WMHCHL1－8 WMHCSET063124 ￥19,500
φ10.4－20.5＋WMHCHL1－8 WMHCSET104205 ￥23,300
d
＋0.3
面取り径
最少～最大
D
h9
L
±1
5％コバルトハイス鋼
型　　　番 価　格
10.0 4－9 6 45 WMHTC10S6L45－49 ￥2,580
15.0 6－14 8 55 WMHTC15S8L55 ￥3,520
20.0 8－18 10 65 WMHTC20S10L65 ￥4,660
25.0 10－23 12 78 WMHTC25S12L78 ￥5,990
30.0 12－28 12 87 WMHTC30S12L87 ￥8,860
90°
90°
HSS
+ COBALT

マルチファンクションツール
ドリル・面取り・V溝入れ
ウォーターミルズ獏 1枚刃カウンターシンク 90°
ドリル・面取り用　薄板用
α90°
α90°
d
＋0.3
d1
D
h9
L
±1
5％コバルトハイス鋼
型　　　番 価　格
10 1 6 45 WMSFC10S6L45 ￥2,580
15 2 8 55 WMSFC15S8L55 ￥3,520
20 2 10 65 WMSFC20S10L65 ￥4,680
25 3 12 78 WMSFC25S12L78 ￥5,990
30 3 12 88 WMSFC30S12L88 ￥8,860
d L 褄 D T*
微粒子超硬＋TiAlNコーティング
型　　　番 価　格
3.0 50 6.0 4 0.3 WMMFX30S4L50 ￥ 7,320
4.0 50 8.0 5 0.4 WMMFX40S5L50 ￥ 7,500
5.0 50 10.0 6 0.5 WMMFX50S6L50 ￥ 8,570
6.0 60 12.0 8 0.6 WMMFX60S8L60 ￥ 9,460
8.0 70 16.0 10 0.8 WMMFX80S10L70 ￥13,900
10.0 70 18.0 12 1.0 WMMFX100S12L70 ￥17,800
12.0 70 20.0 12 1.2 WMMFX120S12L70 ￥17,800
d α D
φ0.1～10＝h9
φ12～20＝d9 ±1° 0.1～2.6＝h53～20＝h6
公差